
福岡市地域療育を考える会ニュース１月号 2022年1月21日

 
オンラインパパママ相談会＆ミニ講座に関するQ＆A 

会員の皆様、平素より当会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。


前回ご案内させて頂きました”オンラインパパママ相談会＆ミニ講座”に


ご参加をお申し込み下さいました皆様、誠にありがとうございます！


参加をご検討されている皆様から、お問い合わせを頂きましたので回答させて頂きます！ 

是非ご検討頂き、ご参加頂ければ幸いです！！ 

福岡市地域療育を考える会 �1

　Q：Zoomでカメラをオンにして顔を出さなきゃいけないの？ 

　A：カメラはオフで大丈夫です！ 
　　顔を出して頂くかは皆様の判断にお任せいたしますので、ご安心下さい！ 
　（事務局・代表者はカメラはオンで顔を出します。） 

　Q：Zoomは匿名でもいい？ 

　A：匿名で大丈夫です！ 

　Q：相談会で何か喋らなきゃいけないの？ 

　A：喋る必要はありません、視聴のみで大丈夫です！ 
　　ご質問がある方はもちろんお話して頂いて大丈夫です！ 
　（発言者以外はマイクはミュートにして頂きます） 



福岡市地域療育を考える会ニュース１月号 2022年1月21日

Zoomをご使用された事がない皆様にとって、 
「Zoom難しそう」 
「顔出すの嫌だな～」 
「名前だしたくないな～」など不安に思われているかも知れません。 
今回のQAをお読み頂き、少しでも不安が解消されれば幸いです！ 

子どもさんが写り込んでも大丈夫です！

1時間も時間が取れない方は途中退出して頂いて大丈夫です！ 

是非、コーヒー片手にのんびり視聴して頂ければと思います！！

皆様の参加を心よりお待ち申し上げております！！

福岡市地域療育を考える会 �2

　Q：相談会ではどんな内容が話されるの？ 

　A：初めてのオンライン企画なので進行がスムーズに行くように 
　　あらかじめ質問を設定いたしました。 
　　事務局メンバー３名が質問者としてお話しさせて頂きます！ 
　　・言葉（言って欲しくない言葉を言った際について） 
　　・食事（スプーンの練習ついて） 
　　・余暇（余暇の過ごし方について） 

　Q：ミニ相談会の内容は？ 
　 
　A：講師として参加頂く公認心理師の田中さんが取り扱われてきたご相談の中で 
　　相談件数が多いものをいくつかピックアップしてお話しいただく予定です。 
　　時間は３０分程度を予定しております。 
　（相談会で扱う、言葉・食事、余暇以外でお話しして頂きます） 


